ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh một số nội dung tại Phụ lục số 05 ban hành kèm theo

Phương án bố trí, sắp xếp, xử lý tài sản công khi thực hiện sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã, tỉnh Thanh Hóa tại Quyết định số 2212/QĐ-UBND

ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài
sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia,

Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công; Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 về việc sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ; Nghị

định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII;

 Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp;

 Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ ban hành

Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp;

 Căn cứ Nghị quyết số 1686/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Thanh Hóa năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

 Căn cứ Công văn số 31-HD/BTCTW ngày 23/4/2025 của Ban Tổ chức

Trung ương hướng dẫn thành lập tổ chức đảng tương ứng các đơn vị hành chính

ở địa phương và sắp xếp tổ chức bộ máy cơ quan Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,

đoàn thể cấp tỉnh, cấp xã;

2

 Căn cứ Kế hoạch số 262-KH/TU ngày 24/4/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã và tổ chức hệ

thống chính quyền địa phương 02 cấp;

 Căn cứ Kết luận số 3546-KL/TU ngày 19/4/2025 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Kết luận số 3574-KL/TU ngày 09/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về Phương án bố trí, sắp xếp, xử lý tài sản công khi thực hiện sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã tỉnh Thanh Hóa; Chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại

Công văn số 2255-CV/TU ngày 26/5/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc triển

khai Kết luận số 155-KL/TW ngày 17/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư;

 Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 16/4/2025 của UBND tỉnh về
việc thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 2212/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh

về việc ban hành Phương án bố trí, sắp xếp, xử lý tài sản công khi thực hiện sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã, tỉnh Thanh Hóa;

  Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 6002/STC-STC
ngày 04/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung tại Phụ lục số 05 ban hành kèm theo

Phương án bố trí, sắp xếp, xử lý tài sản công khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành
chính cấp xã, tỉnh Thanh Hóa tại Quyết định số 2212/QĐ-UBND ngày

28/6/2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

(Chi tiết tại Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 2212/QĐ-

UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành,

đoàn thể, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các xã, phường; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Bộ Tài chính (để b/c);

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh  Hóa;

- Lưu: VT, KTTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi

PHỤ LỤC

ĐIỀU CHỈNH MỘT SỐ NỘI DUNG TẠI PHỤ LỤC SỐ 05 BAN HÀNH KÈM THEO PHƯƠNG ÁN BỐ TRÍ,

SẮP XẾP TÀI SẢN KHI THỰC HIỆN SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH CẤP XÃ, TỈNH THANH HÓA

TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 2212/QĐ-UBND NGÀY 28/6/2025 CỦA UBND TỈNH THANH HÓA

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        tháng      năm 2025 của UBND tỉnh Thanh Hóa)

Số

TT
Tên tài sản

Năm sử

dụng

Số

lượng

Nguyên giá

(đồng)

Giá trị còn lại

(đồng)

Tình trạng

tài sản
Đơn vị bàn giao Đơn vị tiếp nhận

Phương án

đề xuất

Ghi

chú

1. XE Ô TÔ DÙNG CHUNG

VII UBND huyện Hậu Lộc

1 Xe ô tô 36B-3646 2010 1   615.660.000   0
Còn sử dụng

được

Huyện ủy

Hậu Lộc

UBND xã

Triệu Lộc

2 Xe ô tô 36A-011.98 2022 1   1.214.900.000   971.798.510
Còn sử dụng

được

Huyện ủy

Hậu Lộc

Đảng ủy

xã Hậu Lộc

4 Xe ô tô Ford 36B-3428 2004 1   250.000.000   0

Hết khấu hao

đề xuất
thanh lý

UBND huyện

Hậu Lộc

Đảng ủy

xã Vạn Lộc

Hết khấu hao

đề xuất
thanh lý

X UBND huyện Như Xuân

2 Xe ô tô Mitsubishi 36A-019.03 2023 1 1.090.000.000 944.594.000
Đang sử

dụng

UBND huyện

Như Xuân

UBND xã

Thanh Phong

	dieu_phuluc3_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-14T16:54:12+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-15T08:41:48+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-15T08:41:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-15T09:01:46+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-15T09:02:04+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-07-15T09:10:04+0700